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Po raz drugi Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich jest współorganizatorem 
Ogólnopolskiego Konkursu PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO. Możemy być dumni, że idea promowania  
i eksponowania najlepszych praktyk hodowlanych spotkała się z dużym zainteresowaniem, co stanowi do-
bry prognostyk na przyszłość, ale również kolejne wyzwanie. Dziś spotykamy się z zaszczytnymi Laureata-
mi tego Konkursu. 

Jest nam niezmiernie miło organizować to wydarzenie tym bardziej, że włączają się w nie wiodące in-
stytucje rolnicze oraz organizacje branżowe. Celem Konkursu jest integracja środowiska hodowców, upo-
wszechniane wiedzy o chowie i  hodowli bydła ras mięsnych oraz ukazanie znaczenia tego działu produkcji 
rolnej dla bioróżnorodności i dla gospodarki narodowej. 

Hodowla bydła mięsnego w Polsce intensywnie się rozwija co jest wynikiem nie tylko wydatnego wspar-
cia jakie płynie do tego sektora, ale przede wszystkim specjalistycznej wiedzy, doświadczania i pasji mene-
dżerów-hodowców. 

Chcąc nagrodzić ich codzienny trud kapituła konkursowa wyłoniła spośród bardzo dobrych - najlep-
szych producentów bydła mięsnego. Stwierdzono wysoki poziom zgłaszanych do oceny gospodarstw,  
a stający do Konkursu hodowcy-menadżerowie cechują się niecodzienną aktywnością, doskonałą wiedzą, 
doświadczeniem i pasją do wykonywanego zawodu.  Z pewnością jest to powód do dumy i satysfakcji,  
a biorący udział w konkursie mogą stanowić wzór do naśladowania. Dlatego dziękujemy wszystkim uczest-
nikom Konkursu za odwagę i wysiłek. 

W imieniu własnym oraz organizatorów Konkursu składam jego uczestnikom serdeczne podziękowania 
i gratulacje, a tegorocznym nagrodzonym i wyróżnionym życzę dalszych sukcesów.

Joanna Pawłowska-Tyszko
Prezes Zarządu FEEiROW

Szanowni Państwo!
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Nowoczesna produkcja bydła mięsnego to wbrew niektórym stereotypom skomplikowany proces.

Prowadzenie produkcji odsadków, aby było rentowne, wymaga zarządzania stadem na wysokim pozio-
mie. Dobra genetyka, zdrowotność stada, prawidłowo prowadzony rozród to kluczowe aspekty dla prowa-
dzenia rentownej produkcji. 

Opas to specjalistyczne prowadzenie zwierzęcia poprzez fazę odpajania (cielęta ras mlecznych), fazę 
wzrostu, fazę finiszu.

Dziś producent żywca wołowego musi mieć wysokie kompetencje z zakresu żywienia, warunków utrzy-
mania, dobrostanu zwierząt, profilaktyki zdrowotnej. Opas to rolnictwo precyzyjne.

Wyrażam podziękowanie osobom, które stanęły do Konkursu, za prezentowany wysoki poziom ich 
umiejętności. Kapituła wybrała najlepszych z najlepszych.

Jerzy Wierzbicki
Prezes Zarządu PZPBM 

Drodzy Państwo! 

Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego
ul. Smulikowskiego 4, 00-389 Warszawa
biuro@pzpbm.pl, https://pzpbm.pl/ 

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich
Pauliny, ul. Kasztanowa 4, 86-022 Dobrcz
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Drodzy Laureaci!
Szanowni Państwo!

Ostatnie lata były bardzo trudne dla rolnictwa. Pandemia a następnie napaść Rosji na Ukrainę 
spowodowały wiele negatywnych skutków zarówno w sferze zaopatrzenia rolnictwa, jak i na ryn-
kach rolnych.

Jednak te wszystkie przeciwności nie zahamowały sukcesów polskiej hodowli bydła mięsnego. 
Nasza wołowina niezmiennie cieszy się wciąż rosnącym powodzeniem wśród konsumentów w 
wielu krajach świata. Znawcy przedmiotu twierdzą, ze jakość naszej wołowiny w niczym nie od-
biega od jakości dotychczasowych liderów w tej branży. Są nawet głosy, że jest lepsza.

To uznanie wynika z ciężkiej pracy hodowlanej jaka była prowadzona przez lata i jest wciąż kon-
tynuowana. Prowadzenie produkcji zwierzęcej wymaga nie tylko ogromnej wiedzy, ale też wręcz 
pasji. Zwierzęta wymagają stałego doglądania i opieki. Praca hodowlana to trudny segment pro-
dukcji rolnej. Tylko systematyczność i właśnie pasja dają szansę na osiągnięcie sukcesu. To dzięki 
takiej postawie osiągana jest doskonała jakość mięsa. Cieszy się ono uznaniem wielu mistrzów 
kuchni, ale również zwykłych konsumentów.

Drodzy Laureaci!
Rywalizacja w tak wyrównanej stawce w ramach konkursu nie jest łatwa. Zdobycie nagród i wy-

różnień jest tym bardziej cenne. 
Gratuluję Państwu osiągniętych sukcesów i życzę dalszych. Dziękuję za wniesiony wkład w roz-

wój naszego sektora wołowiny. Jestem przekonany, że za Waszym przykładem będą podążać na-
stępni i polska wołowina nie tylko utrzyma zdobytą pozycję, ale będzie jeszcze bardziej popularna 
wśród konsumentów na całym świecie.

dr inż. Czesław Siekierski 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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Szanowni Państwo, 

Konkurs Producent Bydła Mięsnego ma już swoją długoletnią tradycję. W branży rolno-spożyw-
czej jest znany i niezwykle doceniany. Na przestrzeni lat jego istnienia, wyróżniono wielu znako-
mitych producentów. To kolejny rok, w którym do najlepszych hodowców i producentów bydła 
mięsnego w Polsce, dołączą następni Laureaci. 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa od wielu lat wspiera to przedsięwzięcie. Promocja polskiej 
żywności w kraju i za granicą to jedno z podstawowych zadań instytucji. KOWR organizuje misje 
handlowe i stoiska narodowe na najważniejszych międzynarodowych targach, na których swoje 
produkty prezentują producenci żywności, w tym również mięsa. Rolą KOWR jest wspieranie sek-
tora rolno-spożywczego w zakresie konkurencyjności oraz rozpoznawalności polskich produktów 
nie tylko na rynku rodzimym, ale również globalnym. Z analiz KOWR wynika, że mięso pochodzące 
z Polski stanowi duży udział w całym polskim eksporcie produktów rolno-spożywczych i z roku na 
rok przychody uzyskane z jego sprzedaży zagranicznej wzrastają. Mamy czym się szczycić i jest  
w tym Państwa, Drogich Laureatów, duża zasługa. 

Serdecznie gratuluję wszystkim Laureatom Konkursu Producent Bydła Mięsnego Roku 2023. 
Wierzę, że otrzymane wyróżnienia będą dla Państwa ukoronowaniem codziennych wysiłków i sy-
nonimem sukcesu. 

dr inż. Henryk Smolarz
Dyrektor Generalny 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa
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Szanowni Państwo,

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, którą mam zaszczyt kierować, po raz kolejny 
jest patronem honorowym Ogólnopolskiego Konkursu „Producent Bydła Mięsnego”. Przyznanie 
tego patronatu jest wyrazem uznania dla całej branży producentów wołowiny, a zwłaszcza dla 
tych polskich rolników, którzy zdecydowali się specjalizować w hodowli bydła mięsnego. To dzięki 
Wam polska wołowina cieszy się tak zasłużoną renomą na rynkach całego świata i uznaniem kon-
sumentów.

Laureaci konkursu są niekwestionowanymi liderami w swojej dziedzinie. Dzięki ich zaangażo-
waniu i wiedzy, dzięki ich nieustannemu dążeniu do osiągania założonych celów, jesteśmy świad-
kami rozwoju polskiego rolnictwa i branży rolno-spożywczej. Agencja Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa obchodzi w tym roku 30-lecie swojego istnienia. Jako jej prezes zachęcam Państwa 
do zapoznania się z ofertą naszych unijnych i krajowych działań pomocowych. Jeśli do tej pory nie 
korzystali Państwo z naszego wsparcie - być może będzie na to szansa w przyszłości. 

Życzę kolejnych sukcesów w realizacji planów zawodowych, ale przede wszystkim zadowolenia 
z codziennej ciężkiej i odpowiedzialnej pracy. Niech Wasz przykład będzie inspiracją dla rolników  
i przedsiębiorców rolnych w całej Polsce. Przede wszystkim jednak życzę dużo zdrowia i optymizmu.

Wojciech Legawiec
Prezes  

Agencji Restrukturyzacjii Modernizacji Rolnictwa
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Szanowni Państwo!
Drodzy Laureaci!

W imieniu JM Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie prof. dr hab.  
Michała Zasady oraz własnym, proszę przyjąć serdeczne gratulacje z okazji osiągnięcia najwyższych 
laurów w Ogólnopolskim Konkursie „Producent Bydła Mięsnego Roku 2024”. Państwa osiągnięcia 
jednoznacznie wskazują, że prawdziwy sukces wymaga nie tylko przedsiębiorczość, ale również,  
a może przede wszystkim, ogromnej pasji, zaangażowania i poświęcenia. Niewątpliwie osiągnięte 
przez Państwa rezultaty są tego namacalnym potwierdzeniem. Jednak, aby osiągnąć ten wybitny 
poziom prowadzonej hodowli, który dzisiaj Państwo reprezentujecie konieczne było coś więcej, 
a mianowicie otwartość na wprowadzanie nowatorskich, innowacyjnych rozwiązań, których nie-
wątpliwie nie brakuje w Państwa działalności. Gratulujemy odwagi w ich wdrażaniu i życzymy 
kolejnych sukcesów hodowlanych, produkcyjnych i ekonomicznych.

dr hab. Marcin Gołębiewski, prof. SGGW 
Dyrektor  

Instytut Nauk o Zwierzętach 
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego W Warszawie  
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Szanowni Państwo,

Serdecznie gratuluję pomysłodawcom, organizatorom, a przede wszystkim Laureatom Konkur-
su Producent Bydła Mięsnego Roku 2023.

Kolejne – jubileuszowe X Forum Sektora Wołowiny, to dobre miejsce i okazja do spotkania róż-
nych środowisk, wymiany opinii i dyskusji na temat szans i zagrożeń dla funkcjonowania tego 
sektora w najbliższych latach, zwłaszcza w perspektywie wyzwań jakie stają przed rolnictwem 
Unii Europejskiej takich, jak: dobrostan zwierząt, ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, czy 
redukcji stosowania antybiotyków w chowie i hodowli zwierząt.

Polska ma potencjał do rozwoju produkcji wołowiny dobrej jakości,  a dobrymi tego przykła-
dami są uczestnicy i laureaci zorganizowanego konkursu. We wszechobecnym zalewie informa-
cyjnym, ważny jest rzetelny – poparty badaniami naukowymi, przekaz z branży mięsnej o korzy-
ściach z racjonalnego spożywania mięsa, w tym wołowiny, dla zdrowia człowieka.

Z życzeniami dalszych sukcesów oraz satysfakcji z realizacji przyjętej w 2023 roku Strategii Pol-
ska Wołowina 2030.

dr inż. Sylwia Łaba
Dyrektor 

Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej
Państwowy Instytut Badawczy
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Szanowni Państwo,

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie ponownie objęło honorowym patronatem Ogól-
nopolski Konkurs Producent Bydła Mięsnego Roku 2023.  Głównymi celami konkursu są: integra-
cja środowiska hodowców bydła mięsnego i opasowego z sektorem przemysłu mięsnego, upo-
wszechnianie wiedzy o   hodowli bydła ras mięsnych, ukazanie znaczenia tego działu produkcji 
rolnej dla bioróżnorodności i   gospodarki narodowej, promowanie rolnictwa zrównoważonego 
w odniesieniu do bydła oraz promowanie dobrych praktyk zrównoważonych i upowszechnianie 
wiedzy o opasie bydła i hodowli bydła ras mięsnych.

Promocja i upowszechnianie dobrych praktyk w rolnictwie jest kluczowym zadaniem doradz-
twa rolniczego. Jednostki doradztwa rolniczego są instytucjami, które w  terenie odpowiadają za 
rozpowszechnianie wiedzy specjalistycznej z zakresu produkcji zwierzęcej oraz wspieranie dzia-
łań mających na celu rozwój gospodarstw rolnych. Poprzez organizacje szkoleń i  wyjazdów stu-
dyjnych wspierają produkcję bydła mięsnego w naszym kraju. To również doradcy zgłaszają do 
konkursu najlepszych producentów ze swoich regionów. 

Przyjęcie przez Centrum Doradztwa Rolniczego w  Brwinowie tej zaszczytnej roli jest wyrazem 
uznania dla producentów całego sektora.

Serdecznie gratuluję tegorocznym laureatom Konkursu Producent Bydła Mięsnego Roku 2023 
i życzę dalszego prężnego rozwoju oraz satysfakcji z osiąganych wyników.

Ireneusz Drozdowski
Dyrektor 

Centrum Doradztwa Rolniczego 
w Brwinowie
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Ogólnopolski Konkurs „Producent Bydła Mięsnego roku 2023” to wyjątkowa inicjatywa łącząca 
trzy kluczowe sektory gospodarki, przedstawicieli: producentów bydła mięsnego i opasowego, 
przemysłu mięsnego oraz nauki. To właśnie ta triada warunkuje tworzenie przewag konkuren-
cyjnych na globalnym, bardzo wymagającym rynku, produktów żywnościowych. Z dumą do-
strzegamy, że polska wołowina od kilku lat umacnia swoją pozycję i jest postrzegana jako marka 
o potwierdzonej oraz najwyższej na świecie jakości. Dlatego słowa podziękowania kieruję pod 
adresem wszystkich, którzy tworzą krajowy sektor wołowiny.

Jednak by cieszyć się sukcesami, należy wpierw spojrzeć na codzienny trud hodowców i pro-
ducentów. Mamy świadomość, że bez Państwa ciężkiej pracy oraz troski o dobrostan zwierząt 
osiągnięcie i utrzymanie tak wysokiej pozycji polskiego rolnictwa w świecie byłoby niemożliwe. 

Produkcja i dystrybucja produktów rolnych wymaga ścisłej korelacji nauki z gospodarką. Opra-
cowanie nowych składników pasz, wczesne diagnozowanie chorób oraz leczenie zwierząt to fun-
damentalne zadania stojące obecnie przed uczelniami rolniczymi. Zapewnienie dostatecznej ilo-
ści bezpiecznej żywności, jej dystrybucja oraz ograniczenie marnotrawstwa są najważniejszymi 
zadaniami stojącymi przed społecznością międzynarodową. Jako Uniwersytet Rolniczy im. Hugo-
na Kołłątaja w Krakowie realizujemy te zadania od ponad siedemdziesięciu lat i dlatego zachęcam 
Państwa do współpracy z naszymi naukowcami oraz do wyboru kształcenia na naszej Uczelni.

W współczesnym świecie, wielką rolę w kształtowaniu wizerunku polskiego rolnictwa odgry-
wają media. Dlatego bardzo serdecznie dziękuję przedstawicielom prasy, radia, telewizji i nowo-
czesnych środków masowego przekazu za budowanie pozytywnej narracji towarzyszącej pracy 
polskich rolników i hodowców. Ich sukces w świecie w znacznej mierze zależy właśnie od dzien-
nikarzy.

Gratulując Organizatorom, Wystawcom i Laureatom życzę wielu sukcesów zawodowych oraz 
realizacji wszystkich zaszczytnych zamierzeń. 

dr hab. inż. Sylwester Tabor, prof. URK
JM Rektor  

Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie
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Szanowni Państwo,

W imieniu Instytutu Zootechniki – PIB oraz własnym, proszę przyjąć serdeczne gratulacje z oka-
zji osiągnięcia laurów w konkursie „Producent Bydła Mięsnego Roku 2023”. Państwa sukcesy po-
zwalają mieć  nadzieję, że rynek bydła mięsnego w Polsce będzie się rozwijał nadal na światowym 
poziomie. Państwa ciężka praca, pasja i determinacja przedsiębiorcza pokazują, że rezultaty są 
godne podziwu i wyróżnienia. Jeszcze raz gratulujemy Państwu i życzymy kolejnych sukcesów 
hodowlanych, produkcyjnych oraz ekonomicznych.

Pomysłodawcom i realizatorom życzę, by to szacowne wydarzenie na stałe wpisało się w polski 
krajobraz imprez rolniczych i miało coraz większy zasięg.

Łączę wyrazy szacunku

dr Krzysztof Duda
Dyrektor

Instytut Zootechniki
Państwowy Instytut Badawczy
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Szanowni Państwo,

Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach, jako jednostka 
działająca w obszarze zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa żywności i pasz, z dużą przyjemno-
ścią objął Honorowym Patronatem Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO 2023. 
Przyjęcie tej zaszczytnej roli wiąże się z rosnącym znaczeniem hodowli bydła mięsnego w naszym 
kraju. Sam konkurs służy promowaniu hodowców otwartych na nowe i innowacyjne rozwiązania, 
co umożliwia osiąganie przewagi konkurencyjnej w tej branży produkcji zwierzęcej.

Składam serdeczne gratulacje laureatom tegorocznej edycji Konkursu PRODUCENT BYDŁA MIĘ-
SNEGO 2023 za ich pasję i pełne zaangażowanie w rozwijanie hodowli bydła mięsnego. Wszystkim 
finalistom życzę sukcesów w kolejnych edycjach konkursu.

Inicjatywa konkursowa to praktyczny sposób na promowanie najlepszych producentów bydła 
mięsnego w Polsce. Jestem przekonany, że przykład laureatów pozwoli innym hodowcom wdra-
żać dobre rozwiązania w hodowli, produkcji odsadków oraz produkcji opasów. 

Mam nadzieję, że kolejne edycje konkursu wskażą nowe i innowacyjne metody rozwijania ho-
dowli bydła mięsnego. Wszystkim hodowcom życzę czerpania satysfakcji z tej ciężkiej pracy oraz 
opłacalności ekonomicznej podejmowanych inicjatyw.

Prof. dr hab. Stanisław Winiarczyk
Dyrektor

Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut Badawczy
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Bardzo dziękuję za zaproszenie do objęcia patronatu honorowego nad Ogólnopolskim Konkur-
sem Producentów Bydła Mięsnego 2023.

Obecność Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie w konkursie wpisuje się w trady-
cję Akademii Rolniczo-Technicznej, która współtworzyła naszą uczelnię.

Laureatom  i  organizatorom  Ogólnopolskiego  Konkursu  Producentów Bydła Mięsnego 
2023 składam najserdeczniejsze wyrazy uznania. Stanowicie Państwo wspaniały przykład jak na-
leży podchodzić do rozwoju, hodowli i produkcji bydła ras mięsnych.

dr hab. Jerzy Andrzej Przyborowski, prof. UWM
JM Rektor 

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
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Drodzy Państwo,

W imieniu wiodącego naukowo Instytutu Genetyki i Biotechnologii Zwierząt PAN oraz własnym 
pragnę serdecznie pogratulować inicjatywy i wysiłku wiodącym w branży Organizatorom Ogól-
nopolskiego Konkursu PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO Roku 2023, a Uczestnikom za osiągnięte 
rezultaty w chowie bydła mięsnego. 

To dzięki Państwa włożonym wysiłkom i codziennej ustawicznej pracy pokonaliście bariery,  
a Wasza produkcja wołowiny osiągnęła poziom doskonałości. Obecnie realizacja oczekiwań i po-
trzeb rynkowych to nade wszystko wytwarzanie wysokojakościowej wołowiny dającej pełną sa-
tysfakcję za smak, aromat, kruchość i soczystość. 

Za spełnienie na najwyższym poziomie wymogów jakościowych dla wołowiny jako Producenci 
słusznie spodziewają się Państwo odpowiedniego wynagrodzenia za ten włożony trud. Tylko wysoką  
i powtarzalną wartościową wołowiną są Państwo w stanie ugruntować swoją wiodącą pozycję na 
krajowym rynku w klasie liderów jakościowych, jak również i na rynkach europejskich. Ta osiągnię-
ta doskonałość jakościowa, wartość odżywcza i prozdrowotna wołowiny spełniająca oczekiwania 
konsumentów buduje Państwa wiodącą markę wołowiny na rynku. 

Wszystkim tym z Państwa, którzy stali się liderami i których udziałem będzie osiągnięcie lauru 
zwycięstwa w Ogólnopolskim Konkursie „Producent Bydła Mięsnego Roku 2023” serdecznie gra-
tuluję. 

Właściwym wynagrodzeniem za włożony Państwa trud będzie zdobycie sukcesu ekonomiczne-
go za  wdrożone standardy jakości produkcji wołowiny. To jakość wytworzonej wołowiny stanowi 
wielką siłą w pokonywaniu kolejnych trudności i w osiąganiu sukcesów.

Za Państwa prawdziwym osiągnięciami stoi z pewnością zamiłowanie i pasja oraz ogromne po-
święcenie jak również wdrażanie innowacyjnych sposobów produkcji. 

Jestem dumna z Państwa osiągnięć w implementacji nowoczesnych standardów jakości wy-
twarzania wołowiny, które zaowocowały tymi wspaniałymi rezultatami.

prof. dr hab. Agnieszka Wierzbicka, czł. koresp. PAN
Dyrektor 

Instytut Genetyki i Biologii Zwierząt 
Polskiej Akademii Nauk
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„PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO” to konkurs dla hodowców i producentów bydła  mięsnego   
o  zasięgu ogólnokrajowym, który  z roku na rok cieszy się  coraz większym zainteresowaniem.   
Bardzo się cieszę, że po raz kolejny możemy zaprezentować i uhonorować tych, którzy w sposób 
profesjonalny zajmują się hodowlą bydła mięsnego oraz uzyskują najlepsze wyniki produkcyjne  
i hodowlane. To właśnie Ci Hodowcy i Producenci wnoszą potężny wkład w upowszechnianie prak-
tycznej wiedzy, zarówno o produkcji materiału hodowlanego jak również materiału opasowego. 
Należy podkreślić, że ich działania na rzecz rozwoju sektora  bydła mięsnego są nieocenione. Ry-
walizacja krajowych hodowców  i producentów  bydła mięsnego w ramach Konkursu to przede 
wszystkim ważny element promocji polskiej hodowli i produkcji, będących obecnie jedną z naj-
ważniejszych gałęzi Naszej gospodarki. Dzięki prezentacji osiągnięć uczestników tego wydarze-
nia możemy liczyć na dalszy rozwój rynku wołowiny w Polsce i integrację całego sektora mięsne-
go. Konkurs nie tylko zachęca do doskonalenia metod hodowli i opasu,  ale również ma ogromny 
udział w budowaniu marki polskiej wołowiny kulinarnej, która już dzisiaj jest rozpoznawalna i ce-
niona na rynkach światowych. Ma to szczególne znaczenie w chwili, gdy przed krajowymi produ-
centami otwierają się kolejne rynki zbytu, takie jak Wietnam, Korea, Algieria oraz Chiny, ale tak-
że  rynek turecki, na który wracamy. 

Serdecznie gratuluję wszystkim laureatom  konkursu „PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 
2023”. Życzę Państwu pomyślnego podejmowania kolejnych wyzwań  i osiągania dalszych sukce-
sów w hodowli i produkcji bydła mięsnego. Czuję się zaszczycony, że Polski Związek Hodowców  
i Producentów Bydła Mięsnego, który reprezentuję, po raz kolejny znalazł się wśród patronów tego 
Wydarzenia.

Jacek Zarzecki
Prezes 

Polski Związek Hodowców
i Producentów Bydła Mięsnego
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To już kolejna edycja konkursu Producent Bydła Mięsnego. Bycie członkiem Kapituły Konkursu 
i reprezentowanie Polskiej Federacji Rolnej to zaszczyt, a obserwowanie rozwoju gospodarstw 
produkujących wołowinę to przyjemność. Gospodarstwa startujące w tej edycji są nośnikiem po-
stępu w chowie i hodowli bydła mięsnego. Mogą być wzorem dla wszystkich wchodzących w ta 
gałąź produkcji, a nie wątpię, że chętnie podzielą się z innymi doświadczeniem i wiedzą. Życzę 
wszystkim uczestnikom dalszych sukcesów i wierzę, że takie gospodarstwa wsparte działaniami 
Ministerstwa Rolnictwa sprostają w przyszłości światowej Konkurencji.

Waldemar Dobrowolski 
Członek Zarządu 

Polska Federacja Rolna
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Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2023 to wspaniała inicjatywa in-
tegrująca środowiska hodowców bydła mięsnego i opasowego z sektorem przemysłu mięsnego. 
Nie tylko wyróżnia i nagradza najlepszych, ale przyczynia się również do upowszechniania wiedzy 
o chowie i hodowli bydła.

O polskiej wołowinie możemy mówić z dumą, jej marka jest docenianana rynkach zagranicz-
nych,  a  to  wszystko  dzięki  najlepszym  hodowcom. Liderami  zostają  Ci,  którzy  umiejętnie  łączą 
wiedzę, doświadczenie, pracę i intuicję biznesową.

Cieszę się, że po raz kolejny Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego została Part-
nerem tego wspaniałego wydarzenia. Szczególnie, że od lat jesteśmy zaangażowani w promocję 
polskiej wołowiny na arenie międzynarodowej. Ostatnim przykładem sukcesu eksportowego jest 
kampania „Europejska wołowina na rynkach azjatyckich”.

Laureatom Konkursu serdecznie gratuluję i życzę dalszego dynamicznego rozwoju oraz satys-
fakcji z osiąganych wyników, a Organizatorom Konkursu życzę kolejnych, udanych edycji oraz mo-
tywacji do tworzenia kolejnych inicjatyw na rzecz rozwoju polskiej branży mięsa wołowego.

Wiesław Różański 
Prezes Zarządu

Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego 
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Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2024 to wyjątkowa inicjaty-
wa integrująca środowiska hodowców bydła mięsnego i opasowego z sektorem przemysłu 
mięsnego. Pełni on ważną rolę, z jednej strony   wyróżnia najlepszych hodowców z drugiej co 
najważniejsze upowszechnia wiedzę  z zakresu organizacji gospodarstw, żywienia i utrzymania 
zwierząt. Konkurs skupia najlepszych hodowców w kraju. To właśnie dzięki tak zaangażowanym 
hodowcom możliwy jest tak prężny rozwój sektora wołowego. Dziś z dumą możemy powiedzieć, 
że polska wołowina ma uznaną markę na świecie. To wielki sukces całego sektora. Pragnę złożyć 
serdecznie gratulacje wszystkim uczestnikom konkursu, życząc jednocześnie dalszego rozwoju  
i satysfakcji z osiąganych wyników. Słowa uznania kieruję także do Organizatorów Konkursu, ży-
cząc kolejnych udanych edycji tej wartej rozpowszechniania rywalizacji.

Tomasz Parzybut
Prezes  Zarządu

Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy RP
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W imieniu Związku POLSKIE MIĘSO chciałbym serdecznie pogratulować organizatorom za ini-
cjatywę i pracę włożoną w organizację Ogólnopolskiego Konkursu PRODUCENT BYDŁA MIĘSNE-
GO Roku 2023, a uczestnikom za osiągnięcia w hodowli bydła mięsnego. To dzięki Wam i Waszej 
ciężkiej pracy, często wbrew różnym przeciwnościom losu z perspektywą możemy patrzeć w przy-
szłość całej branży mięsa wołowego. Jest to niezwykle ważna gałąź polskiej gospodarki narodo-
wej, posiadająca doskonałe warunki środowiskowe do rozwoju hodowli i produkcji bydła mięsne-
go ale jednocześnie też tak często niedostrzegana. 

Dzisiaj polska wołowina spełnia najwyższe standardy jakości, co przekłada się na wzrost świa-
domości konsumentów, którzy  od  wielu  lat  coraz  większą  wagę zwracają  na pochodzenie  i  ja-
kość spożywanego mięsa. Polacy odkrywają wołowinę na nowo i to cieszy. 

Wszystkim laureatom Konkursu składam jeszcze raz podziękowania za ich działania na rzecz pro-
pagowania polskiej wołowiny na  rodzimym rynku,  jak  i rynkach światowych. Jesteście przykła-
dem na to, jak należy podchodzić do rozwoju, hodowli i produkcji bydła. Wasza ciężka praca pod-
parta wiedzą i doświadczeniem przekłada się na jakość polskiej wołowiny i niewątpliwie poprawia 
sytuację ekonomiczną branży.

dr Witold Choiński 
Prezes Zarządu

 Związek Polskie Mięso 
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12 Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2017

Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego od 2005 roku aktywnie działa na arenie krajowej i międzynaro-
dowej na rzecz polskich producentów żywca wołowego dążąc do integracji wszystkich ogniw łańcucha produkcji. Jako 
organizacja branżowa zrzeszamy w swoich szeregach producentów bydła mięsnego, realizujemy projekty w ścisłej 
współpracy ze światem nauki, przemysłem mięsnym a także projekty promujące spożycie wołowiny w Polsce, szcze-
gólnie uznanej wołowiny z certyfikatem jakości.

Mając na uwadze konieczność uzyskania wsparcia ze strony administracji rządowej i pozarządowej oraz Unii Euro-
pejskiej dla polskich producentów bydła mięsnego, obronę ich interesów, poprawę dochodów, pomoc w organizowa-
niu się producentów w grupy producenckie prowadzić będziemy dalsze działania aby to osiągnąć.

Nasi członkowie są aktywni i skuteczni w zabieganiu o wsparcie administracji rządowej dla sektora wołowiny.

Cele realizujemy przez: 
•  zabieganie o wsparcie administracji rządowej, pozarządowej dla rozwijania produkcji bydła mięsnego i wołowi-

ny kulinarnej o jakości odpowiadającej wymaganiom konsumentów,
•  inspirowanie do powstawania grup producenckich bydła mięsnego,
•  działanie w kierunku poprawy jakości mięsa wołowego,
•  wsparcie dla wdrażania nowych produktów, procesów i technologii,
•  wsparcie dla budowania sieci współpracy,
•  wsparcie dla transferu wiedzy,
•  doradztwo i szkolenia,
•  zabieganie o najbardziej opłacalne rynki zbytu dla bydła opasowego, rzeźnego i mięsa kulinarnego,
•  promowanie konsumpcji mięsa wołowego w Polsce,
•  wykorzystanie wołowiny w promocji produktów regionalnych oraz ich roli jako znaczących elementów dziedzi-

ctwa kulturowego,
•  promocja ekologicznych metod chowu bydła, produkcji ekologicznej wołowiny wysokiej jakości.

Obecne działania:
• Reprezentujemy polskich producentów bydła mięsnego na forum grupy roboczej „Wołowina” COPA COGECA  

i jesteśmy ekspertami COPA COGECA na spotkaniach z Komisją Europejska w sprawach  wołowiny. Udział w tych 
gremiach pozwala nam monitorować i wpływać na pozycję polskich producentów w Unii Europejskiej.

• W dniu 4 lipca 2013 roku Grupa Robocza „Promocja produktów rolnych” Copa-Cogeca wybrała Prezesa Jerzego 
Wierzbickiego na stanowisko przewodniczącego, a w  2015 roku ponownie na drugą kadencję.

• Producenci bydła stanowią fundament łańcucha dostaw wołowiny na rynek krajowy i zagraniczny, a ich pozycja 
wymaga wzmocnienia. 

• Stworzony i nadzorowany przez PZPBM System QMP (Quality Meat Program) w celu poprawy dochodów rolni-
ków i wzmocnienia ich pozycji w łańcuchu dostaw został uznany w 2008 roku przez Ministerstwo Rolnictwa za 
oficjalny krajowy system jakości żywności i jest wspierany w ramach PROW 2014-2020.

• System QMP jest zbiorem zasad, określających cały proces produkcji mięsa wołowego, od genetyki, poprzez za-
sady utrzymania zwierząt, żywienia dla uzyskania wysokiej jakości mięsa, transport zwierząt aż po sposób jego 
pakowania i oznakowania. Zgodność produkcji z zasadami potwierdza certyfikat zgodności wystawiany przez 
niezależną jednostkę certyfikującą.  „Dobra Wołowina z certyfikatem QMP”, która trafia do handlu i na stoły, jest 
zawsze smaczna krucha, soczysta, miękka i z pewnego źródła. Niezależnie od tego, z którego regionu pochodzi.

• System QMP gwarantując w procesie produkcji jakość wołowiny, która zaspokaja oczekiwania konsumentów i smako-
szy tego mięsa daje producentowi możliwość otrzymania wyższej ceny za sztukę bydła wyprodukowaną w systemie.

• Po sukcesie kampanii promocyjnej „QMP – wołowina zawsze dobra!” odnotowujemy dynamiczny wzrost popytu 
na bydło z certyfikatem QMP i co za tym idzie wzrost liczby uczestników systemu, z korzyścią dla coraz większej 
rzeszy polskich producentów żywca wołowego.
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ków i wzmocnienia ich pozycji w łańcuchu dostaw został uznany w 2008 roku przez Ministerstwo Rolnictwa za 
oficjalny krajowy system jakości żywności i jest wspierany w ramach PROW 2014-2020.

• System QMP jest zbiorem zasad, określających cały proces produkcji mięsa wołowego, od genetyki, poprzez za-
sady utrzymania zwierząt, żywienia dla uzyskania wysokiej jakości mięsa, transport zwierząt aż po sposób jego 
pakowania i oznakowania. Zgodność produkcji z zasadami potwierdza certyfikat zgodności wystawiany przez 
niezależną jednostkę certyfikującą.  „Dobra Wołowina z certyfikatem QMP”, która trafia do handlu i na stoły, jest 
zawsze smaczna krucha, soczysta, miękka i z pewnego źródła. Niezależnie od tego, z którego regionu pochodzi.

• System QMP gwarantując w procesie produkcji jakość wołowiny, która zaspokaja oczekiwania konsumentów i smako-
szy tego mięsa daje producentowi możliwość otrzymania wyższej ceny za sztukę bydła wyprodukowaną w systemie.

• Po sukcesie kampanii promocyjnej „QMP – wołowina zawsze dobra!” odnotowujemy dynamiczny wzrost popytu 
na bydło z certyfikatem QMP i co za tym idzie wzrost liczby uczestników systemu, z korzyścią dla coraz większej 
rzeszy polskich producentów żywca wołowego.
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Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego od 2005 roku aktywnie działa na arenie krajowej i międzynaro-
dowej na rzecz polskich producentów żywca wołowego dążąc do integracji wszystkich ogniw łańcucha produkcji. Jako 
organizacja branżowa zrzeszamy w swoich szeregach producentów bydła mięsnego, realizujemy projekty w ścisłej 
współpracy ze światem nauki, przemysłem mięsnym a także projekty promujące spożycie wołowiny w Polsce, szcze-
gólnie uznanej wołowiny z certyfikatem jakości.

Mając na uwadze konieczność uzyskania wsparcia ze strony administracji rządowej i pozarządowej oraz Unii Euro-
pejskiej dla polskich producentów bydła mięsnego, obronę ich interesów, poprawę dochodów, pomoc w organizowa-
niu się producentów w grupy producenckie prowadzić będziemy dalsze działania aby to osiągnąć.

Nasi członkowie są aktywni i skuteczni w zabieganiu o wsparcie administracji rządowej dla sektora wołowiny.

Cele realizujemy przez: 
•  zabieganie o wsparcie administracji rządowej, pozarządowej dla rozwijania produkcji bydła mięsnego i wołowi-

ny kulinarnej o jakości odpowiadającej wymaganiom konsumentów,
•  inspirowanie do powstawania grup producenckich bydła mięsnego,
•  działanie w kierunku poprawy jakości mięsa wołowego,
•  wsparcie dla wdrażania nowych produktów, procesów i technologii,
•  wsparcie dla budowania sieci współpracy,
•  wsparcie dla transferu wiedzy,
•  doradztwo i szkolenia,
•  zabieganie o najbardziej opłacalne rynki zbytu dla bydła opasowego, rzeźnego i mięsa kulinarnego,
•  promowanie konsumpcji mięsa wołowego w Polsce,
•  wykorzystanie wołowiny w promocji produktów regionalnych oraz ich roli jako znaczących elementów dziedzi-

ctwa kulturowego,
•  promocja ekologicznych metod chowu bydła, produkcji ekologicznej wołowiny wysokiej jakości.

Obecne działania:
• Reprezentujemy polskich producentów bydła mięsnego na forum grupy roboczej „Wołowina” COPA COGECA  

i jesteśmy ekspertami COPA COGECA na spotkaniach z Komisją Europejska w sprawach  wołowiny. Udział w tych 
gremiach pozwala nam monitorować i wpływać na pozycję polskich producentów w Unii Europejskiej.

• W dniu 4 lipca 2013 roku Grupa Robocza „Promocja produktów rolnych” Copa-Cogeca wybrała Prezesa Jerzego 
Wierzbickiego na stanowisko przewodniczącego, a w  2015 roku ponownie na drugą kadencję.

• Producenci bydła stanowią fundament łańcucha dostaw wołowiny na rynek krajowy i zagraniczny, a ich pozycja 
wymaga wzmocnienia. 

• Stworzony i nadzorowany przez PZPBM System QMP (Quality Meat Program) w celu poprawy dochodów rolni-
ków i wzmocnienia ich pozycji w łańcuchu dostaw został uznany w 2008 roku przez Ministerstwo Rolnictwa za 
oficjalny krajowy system jakości żywności i jest wspierany w ramach PROW 2014-2020.

• System QMP jest zbiorem zasad, określających cały proces produkcji mięsa wołowego, od genetyki, poprzez za-
sady utrzymania zwierząt, żywienia dla uzyskania wysokiej jakości mięsa, transport zwierząt aż po sposób jego 
pakowania i oznakowania. Zgodność produkcji z zasadami potwierdza certyfikat zgodności wystawiany przez 
niezależną jednostkę certyfikującą.  „Dobra Wołowina z certyfikatem QMP”, która trafia do handlu i na stoły, jest 
zawsze smaczna krucha, soczysta, miękka i z pewnego źródła. Niezależnie od tego, z którego regionu pochodzi.

• System QMP gwarantując w procesie produkcji jakość wołowiny, która zaspokaja oczekiwania konsumentów i smako-
szy tego mięsa daje producentowi możliwość otrzymania wyższej ceny za sztukę bydła wyprodukowaną w systemie.

• Po sukcesie kampanii promocyjnej „QMP – wołowina zawsze dobra!” odnotowujemy dynamiczny wzrost popytu 
na bydło z certyfikatem QMP i co za tym idzie wzrost liczby uczestników systemu, z korzyścią dla coraz większej 
rzeszy polskich producentów żywca wołowego.

Z niemałą satysfakcją przekazuję w Państwa ręce tegoroczną publikację zawierającą prezenta-
cje sylwetek laureatów Konkursu „Producent Bydła Mięsnego Roku 2023” oraz ich gospodarstw.

Sektor wołowiny, jak każdą działalność człowieka, czeka bardzo wiele wyzwań związanych z ko-
niecznością zmiany modelu produkcji na ten bardziej zrównoważony środowiskowo i z mniejszym 
wpływem na zmiany klimatyczne. Wyzwania te mają swoje źródła nie tylko we wprowadzanych 
przepisach prawnych, ale również pochodzą z rynku konsumenckiego, który coraz bardziej zwra-
ca uwagę na zweryfikowane działania producentów, oraz z instytucji finansowych, które będą 
w niedługim czasie wymagać oprócz odpowiedniej zdolności kredytowej, także przyjęcia celów 
środowiskowo-klimatycznych. Jednak należy pamiętać, że wyzwania te nie stanowią zagrożenia,  
a mogą być możliwością uzyskania przewagi konkurencyjnej. 

Laureaci Konkursu oraz ich gospodarstwa stanowią przykład profesjonalnego podejścia do dy-
namicznie zmieniających się warunków rynkowych i regulacyjnych, w ich obszarach specjalizacji. 
Niejednokrotnie ich działania wyprzedzają przepisy prawa czy wymagania konsumentów, i stano-
wią gotowy przykład do naśladowania przez innych producentów bydła.

Chciałbym serdecznie pogratulować wszystkim laureatom osiągniętych wyników, przede 
wszystkim tych związanych z efektywnością ich produkcji, ale także zachęcić do szerokiego dziele-
nia się wiedzą również w czasie wydarzeń organizowanych przez Polskie Zrzeszenie Producentów 
Bydła Mięsnego.

Jerzy Wierzbicki
Prezes Zarządu 

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego
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Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich powstała w 2009 roku, jako odpowiedź 
na rosnące potrzeby doradztwa w zakresie rachunkowości, zarządzania, planowania, inwestycji i rozwoju. 
Dotychczasowe działania Zarządu Fundacji były ukierunkowane na podjęcie działalności statutowej w za-
kresie rachunkowości i doradztwa poprzez założenie biura rachunkowego oraz podjęcie działalności sta-
tutowej fundacji związanej z dbałością o ochronę i promocję zabytków historycznych i przyrodniczych na 
obszarach wiejskich w gminie Dobrcz. Fundacja koordynowała i organizowała także pobyt uczestników 
Projektu „EURORZEŹNIK – staże w  Polsce”. 

Utworzone biuro rachunkowe świadczy usługi w zakresie analiz wyników działalności gospodarczej, 
opracowań planów rozwoju, oceny projektów inwestycyjnych, analiz porównawczych wyników ze wskaź-
nikami wzorcowymi oraz oceny osiągniętego postępu, oceny ryzyka finansowego projektów i planów 
przedsięwzięć, przygotowanie wniosków kredytowych. Działalność Fundacji obejmuje również wykonanie 
ekspertyz m.in. w zakresie analizy rozwoju rolnictwa i gospodarstw w ujęciu krajowym i regionalnym. 

W ubiegłym roku Fundacja organizowała kolejną edycję konkursu PSZCZELARZ ROKU oraz w marcu br., 
we współpracy ze Szkołą Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, ogólnopolską konferencję „Szan-
se i wyzwania pszczelarstwa w Polsce”. Podjęte działania wynikają z założonych celów statutowych Funda-
cji m.in. „przygotowanie, wspomaganie i promowanie inicjatyw o charakterze naukowym i ekonomicznym 
w szczególności związanych z edukacją i rozwojem obszarów wiejskich”. Obecnie wspólnie z Polskim Zrze-
szeniem Producentów Bydła Mięsnego organizuje ogólnopolski konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO. 

Fundacja Edukacji  
Ekonomicznej i Rozwoju  
Obszarów Wiejskich

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich powstała w 2009 roku, jako 
odpowiedź na rosnące potrzeby doradztwa w zakresie rachunkowości, zarządzania, planowania, 
inwestycji i rozwoju. Dotychczasowe działania Zarządu Fundacji były ukierunkowane na podjęcie 
działalności statutowej w za-kresie rachunkowości i doradztwa poprzez założenie biura rachun-
kowego oraz podjęcie działalności sta-tutowej fundacji związanej z dbałością o ochronę i promo-
cję zabytków historycznych i przyrodniczych na obszarach wiejskich w gminie Dobrcz. Fundacja 
koordynowała i organizowała także pobyt uczestników Projektu „EURORZEŹNIK – staże w Polsce”. 

Utworzone biuro rachunkowe świadczy usługi w zakresie analiz wyników działalności gospo-
darczej, opracowań planów rozwoju, oceny projektów inwestycyjnych, analiz porównawczych wy-
ników ze wskaźnikami wzorcowymi oraz oceny osiągniętego postępu, oceny ryzyka finansowego 
projektów i planów przedsięwzięć, przygotowanie wniosków kredytowych. Działalność Fundacji 
obejmuje również wykonanie ekspertyz m.in. w zakresie analizy rozwoju rolnictwa i gospodarstw 
w ujęciu krajowym i regionalnym. 

Do celów statutowych Fundacji należy m.in. „przygotowanie, wspomaganie i promowanie ini-
cjatyw o charakterze naukowym i ekonomicznym w szczególności związanych z edukacją i rozwo-
jem obszarów wiejskich”. Obecnie wspólnie z Polskim Zrzeszeniem Producentów Bydła Mięsnego 
fundacja organizuje ogólnopolski konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO.
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Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich powstała w 2009 roku, jako odpowiedź 
na rosnące potrzeby doradztwa w zakresie rachunkowości, zarządzania, planowania, inwestycji i rozwoju. 
Dotychczasowe działania Zarządu Fundacji były ukierunkowane na podjęcie działalności statutowej w za-
kresie rachunkowości i doradztwa poprzez założenie biura rachunkowego oraz podjęcie działalności sta-
tutowej fundacji związanej z dbałością o ochronę i promocję zabytków historycznych i przyrodniczych na 
obszarach wiejskich w gminie Dobrcz. Fundacja koordynowała i organizowała także pobyt uczestników 
Projektu „EURORZEŹNIK – staże w  Polsce”. 

Utworzone biuro rachunkowe świadczy usługi w zakresie analiz wyników działalności gospodarczej, 
opracowań planów rozwoju, oceny projektów inwestycyjnych, analiz porównawczych wyników ze wskaź-
nikami wzorcowymi oraz oceny osiągniętego postępu, oceny ryzyka finansowego projektów i planów 
przedsięwzięć, przygotowanie wniosków kredytowych. Działalność Fundacji obejmuje również wykonanie 
ekspertyz m.in. w zakresie analizy rozwoju rolnictwa i gospodarstw w ujęciu krajowym i regionalnym. 

W ubiegłym roku Fundacja organizowała kolejną edycję konkursu PSZCZELARZ ROKU oraz w marcu br., 
we współpracy ze Szkołą Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, ogólnopolską konferencję „Szan-
se i wyzwania pszczelarstwa w Polsce”. Podjęte działania wynikają z założonych celów statutowych Funda-
cji m.in. „przygotowanie, wspomaganie i promowanie inicjatyw o charakterze naukowym i ekonomicznym 
w szczególności związanych z edukacją i rozwojem obszarów wiejskich”. Obecnie wspólnie z Polskim Zrze-
szeniem Producentów Bydła Mięsnego organizuje ogólnopolski konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO. 

Fundacja Edukacji  
Ekonomicznej i Rozwoju  
Obszarów Wiejskich

Szanowni Państwo,

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich współpracy z Polskim Zrzesze-
niem Producentów Bydła Mięsnego poraz kolejny realizuje  Ogólnopolski Konkursu „PRODUCENT 
BYDŁA MIĘSNEGO”. 

Celem Konkursu jest integracja środowiska hodowców bydła mięsnego i opasowego, promo-
wanie dobrych praktyk rolniczych i upowszechniane wiedzy o chowie i  hodowli bydła ras mię-
snych oraz ukazanie znaczenia tego działu produkcji rolnej dla bioróżnorodności i dla gospodarki 
narodowej. 

Jesteśmy dumni, że idea promowania i eksponowania najlepszych praktyk hodowlanych spo-
tkała się z dużym zainteresowaniem zarówno w środowisku hodowców bydła mięsnego jak rów-
nież wśród instytucji rolniczych oraz organizacji branżowych, które zgłaszały kandydatów do Kon-
kursu. 

Hodowla bydła mięsnego w Polsce intensywnie się rozwija co jest wynikiem przede wszystkim 
specjalistycznej wiedzy, doświadczania i pasji hodowców-menedżerów. Chcąc nagrodzić ich co-
dzienny trud Kapituła Konkursu wyłoniła spośród  zgłoszonych najlepszych producentów bydła 
mięsnego za rok 2023. Laureaci zostali wyłonieni w kategoriach: hodowca, producent odsadków 
i producent opasów. Dziękujemy wszystkim uczestnikom Konkursu za ich aktywność i wysiłek w 
prowadzeniu hodowli, ale też za chęć zaprezentowania swoich osiągnięć i doświadczeń na szer-
szym forum. Wszyscy uczestnicy Konkursu cechują się niecodzienną aktywnością, doskonałą wie-
dzą, doświadczeniem i pasją w wykonywaniu swojej pracy. Z pewnością jest to powód do dumy  
i satysfakcji, a biorący udział w Konkursie mogą stanowić wzór do naśladowania. 

W imieniu własnym i organizatorów Konkursu składam wszystkim uczestnikom serdeczne gra-
tulacje a Laureatom życzę, aby tytuł „PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2023” otworzył im 
nowe perspektywy rozwoju.

Milena Przybyła
Prezes Zarządu  

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich
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Kapituła 
Ogólnopolskiego Konkursu
PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2023

Łukasz Chmielewski  
Farmer.pl

dr Witold Choiński  
Związek Polskie Mięso

Waldemar Dobrowolski  
Polska Federacja Rolna 

Anna Dudkiewicz  
Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie

dr hab. Marcin Gołębiewski  
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Jacek Klimza  
Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego 

Aleksandra Konecka  
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa

Remigiusz Kryszewski  
Agencja Promocji Rolnictwa i Agrobiznesu APRA 

Przemysław Kubiak  
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

prof. dr hab. inż Joanna Makulska  
Uniwersytet Rolniczy w Krakowie

dr inż. Robert Mroczek  
Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – PIB

prof. dr hab. inż. Zenon Nogalski  
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie

dr inż. Adam Oler  
Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich  
przewodniczący Kapituły Konkursu

Tomasz Parzybut  
Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy RP

prof. dr hab. Mirosław Polak  
Państwowy Instytut Weterynaryjny – PIB

dr inż. Paweł Radomski  
Instytut Zootechniki PIB

Tomasz Rasiński  
Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego 

Wiesław Różański  
Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego 
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FINALIŚCI
Ogólnopolskiego Konkursu
PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO 2023 ROKU

Sławomir Chełchowski 
Nowy Krasnosielc 2, 06-212 Krasnosielc 
woj. mazowieckie
zgłoszony przez Polski Związek Hodowców  
i Producentów Bydła Mięsnego

Bogna Hupa 
Dworek 1, 08-445 Osieck
woj. mazowieckie
zgłoszona przez Polski Związek Hodowców  
i Producentów Bydła Mięsnego w Lubaniu

Adam Koloch 
Kochanowskiego 63, 42- 700 Lubliniec
woj. śląskie 
zgłoszony przez Polski Związek Hodowców  
i Producentów Bydła Mięsnego

Dorota i Maciej Koprowscy 
Nowy Wiec 41, 83-421 Wysin
woj. pomorskie
zgłoszeni przez Pomorski  
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu 

Krzysztof, Roman, Jarosław i Grzegorz Kucharscy
Kusowo 32, 78-400 Szczecinek
woj. zachodniopomorskie
zgłoszony przez Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Sławomir Leończuk 
Biszewo 8, 17-315 Grodzisk
woj. podlaskie 
zgłoszony przez  Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Jacek Majcher 
Czarna Górna 214
38-710 Czarna, woj. podkarpackie
zgłoszony przez Polski Związek Hodowców  
i Producentów Bydła Mięsnego

Rafał Nowak 
Małocin 4, 89-100 Nakło nad Notecią
woj. kujawsko-pomorskie 
zgłoszony przez Kujawsko-Pomorski  
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie

Magdalena i Bogusław Pietrołaj 
Żywa Woda 14, 16-404 Jeleniewo
woj. podlaskie 
zgłoszeni przez Polski Związek Hodowców  
i Producentów Bydła Mięsnego

Dominik Pleśnierowicz 
Karolew 18, 99-307 Strzelce
woj. łódzkie
zgłoszony przez  Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Mikołaj Sambór 
28-506 Czarnocin 68
woj. świętokrzyskie 
zgłoszony przez Polski Związek Hodowców  
i Producentów Bydła Mięsnego 

Katarzyna i Marek Tomaszewscy 
Rostkowska 1, 06-300 Przasnysz 
woj. mazowieckie
zgłoszeni przez Polski Związek Hodowców  
i Producentów Bydła Mięsnego 

Anna i Emil Wawrzonkiewicz 
Nowy Secymin 18, 05-155 Leoncin
woj. mazowieckie 
zgłoszeni przez Polski Związek Hodowców  
i Producentów Bydła Mięsnego 

Dawid Wolny 
Wyrzysk Skarbowy 12, 89-300 Wyrzysk
woj. wielkopolskie
zgłoszony przez  Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Jan Zobek 
Ligota Polska 62, 56-400 Oleśnica
woj. dolnośląskie
zgłoszony przez Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego
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Laureat w kategorii: 
Hodowca

Bogna Hupa
Dworek 1, 08-445 Osieck
woj. mazowieckie
zgłoszona przez Polski Związek  
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Pani Hupa prowadzi 98-ha gospodarstwo z certyfika-
tem rolnictwa ekologicznego, w którym bydło mięsne 
hodowane jest od 15 lat. 

Obecnie pogłowie liczy 156 sztuk bydłą rasy Charola-
ise i Simental, w tym 59 krów i 56 jałówek, Stado objęte 
jest oficjalną kontrolą użytkowości. W kryciu stosuje się 
tylko inseminację nasieniem buhajów Charolaise i Si-
mental a sezon krycia i wycieleń trwa w zasadzie cały rok. 
90% jałówek przeznaczonych do remontu stada podsta-
wowego pochodzi z własnej hodowli, pozostałe jałówki 
kupuje się w celu wprowadzenia nowych linii.

Jałówki i buhajki hodowlane kupują hodowcy krajowi 
i zagraniczni. Część zwierząt, głównie buhajki, opasana 
jest w gospodarstwie. Buhajki hodowlane przeznaczone 
na sprzedaż po osiągnięciu wieku 15 miesięcy przepro-
wadza się do budynku alkierzowego, natomiast buhajki 
przeznaczone na opas są kastrowane i przebywają dalej 
na pastwisku z jałówkami. 

Pani Bogna jest członkiem Izby Rolniczej, jest też 
członkiem Polskiego Związku Hodowców i Producen-
tów Bydła Mięsnego, ponadto jest członkiem Polskiego 
Związku Hodowców Koni i Polskiego Związku Kyno-
logicznego. Hodowczyni jest założycielką grupy Eko 
Osieck, zrzeszającej rolników z gminy Osiek.  

W gospodarstwie organizowane są praktyki dla 
uczniów szkół średnich, w ramach współpracy z Mazo-
wieckim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego organizowa-
ne są szkolenia dla hodowców bydła, ponadto gospo-
darstwo współpracuje ze Szkołą Główną Gospodarstwa 
Wiejskiego. Wołowina pochodząca z gospodarstwa 
sprzedawana jest w ramach Rolniczego Handlu Detalicz-
nego. 
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Wyróżnieni w kategorii: 
Hodowca

Rafał Nowak 
Małocin 4, 89-100 Nakło nad Notecią
woj. kujawsko-pomorskie 
zgłoszony przez Kujawsko-Pomorski  
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie

Pan Rafał Nowak hoduje bydło rasy Limousine, rocznie 
sprzedaje 20 stuk materiału hodowlanego, które trafiają 
do odbiorców krajowych oraz firm zajmujących się una-
siennianiem zwierząt. Część młodych zwierząt jest opa-
sana w gospodarstwie. 

W rozrodzie stosowane jest krycie naturalne, do którego 
buhaje rasy Limousine sprowadzane są z Francji. Remont 
stada prowadzony jest w oparciu o własny materiał hodow-
lany. Główny sezon wycieleń przypada na kwiecień. 

Zwierzęta utrzymywane są w budynku wolnostanowisko-
wym na głębokiej ściółce. Żywienie odbywa w systemie TMR, 
a zbilansowanie dawki pokarmowe sporządzane są z kiszon-
ki z kukurydzy, wysłodków buraczanych, paszy treściwej, sia-
na i dodatków mineralno-witaminowych. Bilansowanie daw-
ki poprzedzone jest analizą pasz objętościowych. 

W gospodarstwie organizowane są pokazy i szkolenia 
dla rolników i hodowców oraz praktyki dla uczniów. 

Pan Rafał jest członkiem Polskiego Związku Hodow-
ców i Producentów Bydła Mięsnego. Hodowane przez 
niego zwierzęta zdobyły nagrody na wystawach zwierząt 
hodowlanych.

Jan Zobek 
Ligota Polska 62, 56-400 Oleśnica
woj. dolnośląskie
zgłoszony przez Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Pan Jan Zobek hodowlą bydła mięsnego zajmuje się od 
25 lat. Obecnie hoduje bydło rasy Hereford i Limousine, a li-
czebność stada przekracza 200 sztuk, w tym 75 krów. Stado 
objęte jest oficjalną kontrolą użytkowości. 

Rocznie sprzedawanych jest około 20 zwierząt do dalszej ho-
dowli. Najlepsze jałówki przeznacza się do remontu własnego stada. 
Krowy i jałówki kryje się naturalne buhajami Hereford i Limousine, 
a wycielenia następują cały rok, ze szczytem od grudnia do lutego. 
Sezon pastwiskowy trawa od maja do listopada, z pastwiska korzy-
stają krowy-mamki z cielętami w ciągu dnia i jałówki hodowlane. 
W nocy i całą dobę w okresie zimowym krowy utrzymywane są w 
półotwartym budynku z dostępem do wybiegu. Młodzież po odsa-
dzeniu przebywa w kojcach zbiorowych. Jałówki hodowlane mają 
dostęp do wybiegów i pastwisk. W gospodarstwie organizowane są 
pokazy i szkolenia dla hodowców, ponadto praktyki dla studentów 
Uniwersytetu Przyrodniczego z Wrocławia i uczniów Technikum 
Rolniczego z Bierutowe. Prowadzone są badania naukowe, których 
wyniki wykorzystano do przygotowania wielu prac magisterskich.  
Pan Jan jest delegatem województwa dolnośląskiego do Polskiego 
Związku Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego. 
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Dorota i Maciej Koprowscy  
Nowy Wiec 41, 83-421 Wysin
woj. pomorskie
zgłoszeni przez Pomorski Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego w Lubaniu

Państwo Koprowscy hodują bydło mięsne od 10 lat. 
Obecnie stado podstawowe liczy 50 sztuk, w tym 20 krów 
rasy Limousine. Stado podlega oficjalnej ocenie użytko-
wości.

W rozrodzie stosowane jest krycie naturalne buhajami 
Limousine. Remont stada przeprowadza się w oparciu o 
własne jałówki, ale też wprowadza się do stada podsta-
wowego jałówki z zakupu. Pierwsze wycielenia następu-
ją w wieku około 30 miesięcy. Sezon wycieleń przypada 
głównie na styczeń, natomiast odsadki sprzedaje się w 
październiku odbiorcom krajowym, kiedy osiągają średnią 
masę ciała 300 kg.  

W gospodarstwie posiadającym certyfikat gospodar-
stwa ekologicznego, łąki i pastwiska w zajmują około 30 
ha. Krowy-mamki cały rok przebywają na pastwisku, od 
połowy kwietnia do początku listopada na kwaterach, na-
tomiast w okresie zimowym stosuje się tzw. „Bale Grazing”. 
Cielęta dokarmiane są przeznaczoną wyłącznie dla nich 
paszą treściwą, do której nie mają dostępu mamki. Odsad-
ki w okresie zimowym, przed sprzedażą, utrzymywane są 
w wydzielonym kojcu. Jałówki przeznaczone do remontu 
stada utrzymywane są w przeznaczonej dla nich oborze. 
Zwierzęta były nagradzane na wystawach zwierząt ho-
dowlanych. 

Państwo Koprowscy sprzedają mięso w ramach Rol-
niczego Handlu Detalicznego. Są członkami Polskiego 
Zrzeszenia Producentów Bydła Mięsnego oraz członkiem 
komisji rewizyjnej Pomorskiego Stowarzyszenia Produ-
centów Ekologicznych BIOPOMORZE.

Laureat w kategorii: 
Producent odsadków
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Wyróżnieni w kategorii: 
Producent odsadków

Krzysztof, Roman,  
Jarosław i Grzegorz Kucharscy 
Kusowo 32, 78-400 Szczecinek
woj. zachodniopomorskie 
zgłoszeni przez Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

W gospodarstwie państwa Kucharskich tradycja cho-
wu i hodowli bydła mięsnego kontynuowana jest od 
ponad 20 lat. Obecnie stado bydła rasy Limousine liczy 
około 300 szt., w tym 154 krów.  

W gospodarstwie ekologicznym o powierzchni około 
280 ha dominują łąki i pastwiska.  Wycielenia występu-
ją przed wyjściem zwierząt na pastwisko, w okresie od 
stycznia do maja. Sezon pastwiskowy trwa od maja do 
października. Wszystkie urodzone w danym roku odsad-
ki sprzedawane są odbiorcom krajowym w październiku, 
osiągają wówczas średnią masę ciała około 265 kg. W ra-
mach remontu do stada podstawowego wprowadza się 
jałówki z zakupu. 

Gospodarstwo jest uczestnikiem systemu jakości żyw-
ności QMP oraz członkiem Polskiego Zrzeszenia Produ-
centów Bydła Mięsnego. 

Jacek Majcher 
Czarna Górna 214
38-710 Czarna, woj. podkarpackie
zgłoszony przez Polski Związek  
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Pan Jacek Majcher od 12 lat zajmuje się hodowlą by-
dła mięsnego. Stado liczy 220 sztuk, w tym 20 jałówek 
cielnych i 66 krów rasy Limousine, Charolaise i Simental. 
W rozrodzie stosuje się krycie naturalne buhajami Limo-
usine. Sezon wycieleń trwa od stycznia do kwietnia, od 
maja do października zwierzęta przebywają na pastwi-
sku (łąki i pastwiska zajmują powierzchnię ponad 400 
ha). Poza sezonem pastwiskowym zwierzęta utrzymywa-
ne są w budynkach inwentarskich na głębokiej ściółce. 

Prawie 90% odsadków sprzedawanych jest do hodow-
ców krajowych, część jałówek pozostawia się do remon-
tu stada. Sprzedaż odsadków przypada głównie na sty-
czeń przy masie ciała około 300 kg. 

Pan Majcher jest członkiem Polskiego Zrzeszenia Pro-
ducentów Bydła Mięsnego. 



30 Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO Roku 2023 
Sfinansowano z Funduszu Promocji Mięsa Wołowego

Laureat w kategorii: 
Producent opasów

Katarzyna i Marek Tomaszewscy 
Rostkowska 1, 06-300 Przasnysz 
woj. mazowieckie
zgłoszeni przez Polski Związek  
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego 

W gospodarstwie prowadzona jest hodowla bydła rasy 
Limousine. Cielęta odchowywane są przy krowach mam-
kach, a po odsadzeniu w wieku 8 miesięcy odsadki prze-
znacza się na opas. 

Zwierzęta utrzymywane są w kojcach grupowych na 
głębokiej ściółce. Część zwierząt ma dostęp do wybie-
gów, a docelowo wszystkie zwierzęta będą mogły z nich 
korzystać. Opasy   otrzymują zbilansowane dawki złożone 
głównie z kiszonki w kukurydzy, siana, paszy treściwej i 
dodatków mineralno-witaminowych. 

Zwierzęta sprzedawane są do zakładów mięsnych w 
wieku około 22 – 24 miesięcy. Byczki osiągają wówczas 
masę 750 kg, jałówki – 550 kg. Średnia wydajność rzeźna 
wynosi 63%, a większość zwierząt jest klasyfikowana do 
klasy U.  

Pan Marek jest członkiem Polskiego Zrzeszenia Produ-
centów Bydła Mięsnego oraz członkiem rady powiatowej 
Izb Rolniczych. 
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Wyróżnieni w kategorii: 
Producent opasów

Dominik Pleśnierowicz
Karolew 18, 99-307 Strzelce
woj. łódzkie 
zgłoszony przez Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Sławomir Leończuk 
Biszewo 8, 17-315 Grodzisk
woj. podlaskie 
zgłoszony przez Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Pan Dominik od kilkunastu lat zajmuje się opasem bydła. 
Od pośrednika zakupuje cielęta – głównie Simentale oraz mie-
szańce z rasą Simentalską i Limousine. Po okresie odpajania z 
wiaderek zwierzęta utrzymywane są w budynkach, w kojcach 
grupowych, na ściółce. Żywione są intensywnie zbilansowaną 
dawką pasz, a sporządzeniem dawek zajmuje się specjalista 
żywienia bydła. Dodatkowo zwierzęta mają nieograniczony 
dostęp do słomy. Raz w miesiącu wszystkie zwierzęta są ważo-
ne, aby dostosować dawki do aktualnej masy ciała.

Rocznie w sprzedaje się około 65 opasów o masie ciała 
750-800 kg, a rozliczenie następuje w oparciu o WBC. Zwie-
rzęta osiągają średnio 60% wydajności rzeźnej i klasę R. 

Pan Sławomir od 7 lat hoduje bydło mięsne, głównie 
ras Limousine, Angus i Charolaise. Opasa w gospodar-
stwie odsadki z własnej hodowli oraz z zakupu.

Zwierzęta przez cały roku utrzymywane są bez uwięzi 
w kojcach zbiorowych, Żywione są w systemie TMR na 
bazie kiszonki z kukurydzy, sianokiszonki z traw i z lu-
cerny, pasz treściwych i dodatków mineralno-witamino-
wych. Dawki układa profesjonalny żywieniowiec w opar-
ciu o analizy własnych pasz objętościowych.   

Opasy sprzedawane są w wieku około 22 miesiącu, 
osiągają wówczas 800 kg masy ciała. Pan Sławomir jest 
uczestnikiem certyfikowanego systemu jakości QMP.  
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Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego od 2005 roku aktywnie działa na arenie krajowej i międzynaro-
dowej na rzecz polskich producentów żywca wołowego dążąc do integracji wszystkich ogniw łańcucha produkcji. Jako 
organizacja branżowa zrzeszamy w swoich szeregach producentów bydła mięsnego, realizujemy projekty w ścisłej 
współpracy ze światem nauki, przemysłem mięsnym a także projekty promujące spożycie wołowiny w Polsce, szcze-
gólnie uznanej wołowiny z certyfikatem jakości.

Mając na uwadze konieczność uzyskania wsparcia ze strony administracji rządowej i pozarządowej oraz Unii Euro-
pejskiej dla polskich producentów bydła mięsnego, obronę ich interesów, poprawę dochodów, pomoc w organizowa-
niu się producentów w grupy producenckie prowadzić będziemy dalsze działania aby to osiągnąć.

Nasi członkowie są aktywni i skuteczni w zabieganiu o wsparcie administracji rządowej dla sektora wołowiny.

Cele realizujemy przez: 
•  zabieganie o wsparcie administracji rządowej, pozarządowej dla rozwijania produkcji bydła mięsnego i wołowi-

ny kulinarnej o jakości odpowiadającej wymaganiom konsumentów,
•  inspirowanie do powstawania grup producenckich bydła mięsnego,
•  działanie w kierunku poprawy jakości mięsa wołowego,
•  wsparcie dla wdrażania nowych produktów, procesów i technologii,
•  wsparcie dla budowania sieci współpracy,
•  wsparcie dla transferu wiedzy,
•  doradztwo i szkolenia,
•  zabieganie o najbardziej opłacalne rynki zbytu dla bydła opasowego, rzeźnego i mięsa kulinarnego,
•  promowanie konsumpcji mięsa wołowego w Polsce,
•  wykorzystanie wołowiny w promocji produktów regionalnych oraz ich roli jako znaczących elementów dziedzi-

ctwa kulturowego,
•  promocja ekologicznych metod chowu bydła, produkcji ekologicznej wołowiny wysokiej jakości.

Obecne działania:
• Reprezentujemy polskich producentów bydła mięsnego na forum grupy roboczej „Wołowina” COPA COGECA  

i jesteśmy ekspertami COPA COGECA na spotkaniach z Komisją Europejska w sprawach  wołowiny. Udział w tych 
gremiach pozwala nam monitorować i wpływać na pozycję polskich producentów w Unii Europejskiej.

• W dniu 4 lipca 2013 roku Grupa Robocza „Promocja produktów rolnych” Copa-Cogeca wybrała Prezesa Jerzego 
Wierzbickiego na stanowisko przewodniczącego, a w  2015 roku ponownie na drugą kadencję.

• Producenci bydła stanowią fundament łańcucha dostaw wołowiny na rynek krajowy i zagraniczny, a ich pozycja 
wymaga wzmocnienia. 

• Stworzony i nadzorowany przez PZPBM System QMP (Quality Meat Program) w celu poprawy dochodów rolni-
ków i wzmocnienia ich pozycji w łańcuchu dostaw został uznany w 2008 roku przez Ministerstwo Rolnictwa za 
oficjalny krajowy system jakości żywności i jest wspierany w ramach PROW 2014-2020.

• System QMP jest zbiorem zasad, określających cały proces produkcji mięsa wołowego, od genetyki, poprzez za-
sady utrzymania zwierząt, żywienia dla uzyskania wysokiej jakości mięsa, transport zwierząt aż po sposób jego 
pakowania i oznakowania. Zgodność produkcji z zasadami potwierdza certyfikat zgodności wystawiany przez 
niezależną jednostkę certyfikującą.  „Dobra Wołowina z certyfikatem QMP”, która trafia do handlu i na stoły, jest 
zawsze smaczna krucha, soczysta, miękka i z pewnego źródła. Niezależnie od tego, z którego regionu pochodzi.

• System QMP gwarantując w procesie produkcji jakość wołowiny, która zaspokaja oczekiwania konsumentów i smako-
szy tego mięsa daje producentowi możliwość otrzymania wyższej ceny za sztukę bydła wyprodukowaną w systemie.

• Po sukcesie kampanii promocyjnej „QMP – wołowina zawsze dobra!” odnotowujemy dynamiczny wzrost popytu 
na bydło z certyfikatem QMP i co za tym idzie wzrost liczby uczestników systemu, z korzyścią dla coraz większej 
rzeszy polskich producentów żywca wołowego.
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Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich powstała w 2009 roku, jako odpowiedź 
na rosnące potrzeby doradztwa w zakresie rachunkowości, zarządzania, planowania, inwestycji i rozwoju. 
Dotychczasowe działania Zarządu Fundacji były ukierunkowane na podjęcie działalności statutowej w za-
kresie rachunkowości i doradztwa poprzez założenie biura rachunkowego oraz podjęcie działalności sta-
tutowej fundacji związanej z dbałością o ochronę i promocję zabytków historycznych i przyrodniczych na 
obszarach wiejskich w gminie Dobrcz. Fundacja koordynowała i organizowała także pobyt uczestników 
Projektu „EURORZEŹNIK – staże w  Polsce”. 

Utworzone biuro rachunkowe świadczy usługi w zakresie analiz wyników działalności gospodarczej, 
opracowań planów rozwoju, oceny projektów inwestycyjnych, analiz porównawczych wyników ze wskaź-
nikami wzorcowymi oraz oceny osiągniętego postępu, oceny ryzyka finansowego projektów i planów 
przedsięwzięć, przygotowanie wniosków kredytowych. Działalność Fundacji obejmuje również wykonanie 
ekspertyz m.in. w zakresie analizy rozwoju rolnictwa i gospodarstw w ujęciu krajowym i regionalnym. 

W ubiegłym roku Fundacja organizowała kolejną edycję konkursu PSZCZELARZ ROKU oraz w marcu br., 
we współpracy ze Szkołą Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, ogólnopolską konferencję „Szan-
se i wyzwania pszczelarstwa w Polsce”. Podjęte działania wynikają z założonych celów statutowych Funda-
cji m.in. „przygotowanie, wspomaganie i promowanie inicjatyw o charakterze naukowym i ekonomicznym 
w szczególności związanych z edukacją i rozwojem obszarów wiejskich”. Obecnie wspólnie z Polskim Zrze-
szeniem Producentów Bydła Mięsnego organizuje ogólnopolski konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO. 

Fundacja Edukacji  
Ekonomicznej i Rozwoju  
Obszarów Wiejskich

Wydawcy:
Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego 
ul. Smulikowskiego 4, 00-389 Warszawa, biuro@pzpbm.pl, http: www.pzpbm.pl

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Pauliny, ul. Kasztanowa 4, 86-022 Dobrcz 

Projekt i wykonanie statuetki PRODUCENT BYDŁA: Zbigniew Dolski


